

特定非営利活動法人フリースクール全国ネットワーク
決算書
第24期(2024年4月1日～2025年3月31日)

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人フリースクール全国ネットワーク

[税込] (単位：円)
2025年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	459,450
		前 受 金	18,000
現 金	0	預 り 金	9,997
PayPal	31,194	流動負債 計	487,447
普通 預金	2,710,785	負債の部合計	487,447
現金・預金 計	2,741,979	正 味 財 産 の 部	
		【正味財産】	
未 収 入 金	264,746	正味 財産	2,519,278
		(うち当期正味財産増加額)	△ 230,883
		正味財産 計	2,519,278
		正味財産の部合計	2,519,278
流動資産合計	3,006,725		
資産の部合計	3,006,725	負債・正味財産の部合計	3,006,725

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人フリースクール全国ネットワーク

[税込] (単位: 円)

2025年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	0
PayPal	31,194
普通預金	2,710,785
ゆうちょ銀行	2,361,586
みずほ銀行	12,333
Paypay銀行	336,866

現金・預金 計 2,741,979

未収入金

クラファン分	246,746
正会員会費 (4月入金済分)	18,000

未収入金 計 264,746

流動資産合計

3,006,725

資産の部 合計

3,006,725

《負債の部》

【流動負債】

未払金

クラファン支援業務謝金	261,550
管理謝金 (3月分)	119,000
事業謝金 (献本事業分)	31,680
通信費 (献本事業分)	28,560
消耗品費 (名刺印刷代)	4,500
消耗品費 (献本事業分)	960
地代家賃	13,200

未払金 計 459,450

前受金

次年度会費 18,000

預り金

源泉所得税預り金 9,997

流動負債 計

487,447

負債の部 合計

487,447

正味財産

2,519,278

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

特定非営利活動法人フリースクール全国ネットワーク

[税込] (単位: 円)

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月 31日

《経常収支の部》		
[経常収支の部]		
【経常収入】		
事業収入	2,569,334	
入会金収入	6,000	
正会員会費収入	750,000	
支援会員会費収入	123,000	
寄付金収入	261,746	
雑収入	170	
経常収入 計		3,710,250
【事業費】		
通信費	31,000	
謝礼金	280,530	
旅費交通費	420,228	
広告宣伝費	345,539	
消耗品費	7,350	
新聞図書費	230,384	
支払手数料	24,384	
賃借料	49,597	
会議費	2,474	
事業費 計		1,391,486
【管理費】		
通信費	71,322	
謝礼金	1,972,000	
旅費交通費	219,060	
消耗品費	4,940	
家賃	264,000	
支払手数料	12,700	
雑 費	5,625	
管理費 計		2,549,647
経常収支差額		3,941,133
[その他資金収支の部]		
【その他資金収入】		
その他資金収入 計		0
【その他資金支出】		
その他資金支出 計		0
当期収支差額		△ 230,883
前期繰越収支差額		2,750,161
次期繰越収支差額		2,519,278

特定非営利活動法人フリースクール全国ネットワーク
部門別収支(2024/4/1～2025/3/31)

科目	ネットワーキング事業			研修事業			調査研究・政策提言		その他事業	事業部門計	管理部門	合計
	JDEC	会員交流	保険	養成研	人権研修	その他研修	調査研究	政策提言				
I 経常収益												
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	879,000	879,000
2. 受取寄附金	0	0	0	0	0	0	0	0	246,746	246,746	15,000	261,746
3. 受取助成金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4. 事業収益	393,000	0	27,527	753,500	32,000	759,000	553,107	0	51,200	2,569,334	0	2,569,334
5. その他収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	170	170
経常収益計	393,000	0	27,527	753,500	32,000	759,000	553,107	0	297,946	2,816,080	894,170	3,710,250
II 経常費用												
(1) 人件費												
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費												
通信費	2,440	0	0	0	0	0	28,560	0	0	31,000	71,322	102,322
謝礼金	60,000	0	0	0	66,000	50,000	81,680	0	22,850	280,530	1,972,000	2,252,530
旅費交通費	274,910	0	0	0	0	145,318	0	0	0	420,228	219,060	639,288
広告宣伝費	22,518	0	0	44,971	0	0	0	0	278,050	345,539	0	345,539
備品消耗品費	6,390	0	0	0	0	0	960	0	0	7,350	4,940	12,290
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	230,384	0	0	230,384	0	230,384
家賃	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	264,000	264,000
支払手数料	24,384	0	0	0	0	0	0	0	0	24,384	12,700	37,084
賃借料	49,597	0	0	0	0	0	0	0	0	49,597	0	49,597
会議費	2,474	0	0	0	0	0	0	0	0	2,474	0	2,474
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,625	5,625
その他経費計	442,713	0	0	44,971	66,000	195,318	341,584	0	300,900	1,391,486	2,549,647	3,941,133
経常費用計	442,713	0	0	44,971	66,000	195,318	341,584	0	300,900	1,391,486	2,549,647	3,941,133
当期経常増減額	-49,713	0	27,527	708,529	-34,000	563,682	211,523	0	-2,954	1,424,594	-1,655,477	-230,883